

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1271420/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1236344/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Eva Kolbabová

236 004 225

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

19.08.2020

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

dne 10.08.2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci:

1. „Zda-li má Magistrát hlavního města Prahy informaci o umístění reklamního zařízení, stojícího v ochranném pásmu silnice I. třídy Rozvadovská spojka, katastrální území Třebonice, parc. č. 566/1?“.
2. „Zda bylo umístění tohoto reklamního zařízení povoleno odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu hl.m.Prahy?“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Magistrát hl.m.Prahy odbor pozemních komunikací a drah vede ve své spisové databázi úřední spis o umístění a provozování reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu místní komunikace I. třídy Rozvadovská spojka na pozemku parc.č. 566/1, k.ú. Třebonice v Praze 13, a to z důvodu řádně, dle zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění p.p., podané žádosti provozovatelem výše uvedeného reklamního zařízení.
2. Předmětné reklamní zařízení bylo povoleno podle ust. § 31 a § 32 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen p.p.) příslušným silničním správním úřadem, kterým byl Magistrát hl.m.Prahy, odbor dopravních agend, nyní odbor pozemních komunikací a drah.
Povolení k umístění a provozování reklamního zařízení na pozemku parc.č. 566/1, k.ú. Třebonice v Praze 13 v silničním ochranném pásmu komunikace „Rozvadovská spojka“ bylo vydáno na základě již jmenovaného zákona č. 13/1997 Sb., protože pozemní komunikace „Rozvadovská spojka“ je dle tohoto zákona zařazena do tzv. kategorie „místní komunikace I. třídy“.

Tedy nikoliv Vámi stanovenou silnicí I. třídy, protože v zákoně č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů je stanoveno: „ O zařazení pozemní komunikace do kategorie dálnice, silnice nebo místní komunikace a jejich tříd rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě jejího určení, dopravního významu a stavebně technického vybavení“, ne veřejnost.

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča, v. r.

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,
podepsáno elektronicky**